1415.

Bischof Iring von Würzburg gestattet auf Bitte des Abts Heinrich von Komburg, die Kirchen Gebattel und Thüingenthal diesem Kloster einzuverleiben.

Würzburg 1256. Dezember 18.

I. dei gratia Herbipolensis episcopus notum facimus universis, quod cum monasterium in Kamberg, ordinis sancti Benedicti, Herbipolensis diocesis, ex gwerris et hominum maliciis ad tantam inopiam sit redactum, quod fratres eiusdem monasterii ibidem die noctuque domino famulantes prebendam debitam ad eorum necessitates habere nequeant ac familie eorum nec non hospitibus secundum honestam ibidem consuetudinem et hactenus approbatam providere, nos ad supplicationem Heinrici venerabilis eiusdem monasterii abbatis paterna sollicitudine eorum necessitatibus providere volentes concedimus et indulgendo donamus ipsis, ut ecclesias parrochiales in Gebesedele¹⁾ et in Tungental²⁾, in quibus ipsum monasterium ius obtinet patronatus, quam cito eis vacare contigerit, ad suarum emendacionem prebendarum habeant in posterum pleno iure, hoc proviso, quod vicariis in eis perpetuis constitutis prebenda debita assignetur et cura animarum nullatenus negligatur, nostro et successorum nostrorum nec non ipsorum locorum archidiaconi per omnia iure salvo. Et ut hec nostra concessio omnibus patefiat, presens scriptum dedimus sigilli nostri munimine roboratum.

Datum Herbipoli, anno domini millesimo ducentesimo LVI., XV. kalendas Ianuarii, indictione XV., pontificatus nostri anno tercio.

Nach einem Vidimus der Curie zu Würzburg vom 14. Oktober 1395.

1 und 2) Vergl. S. 72, Anm. 2 und 3.

1416.

Schultheiss, Richter und ganze Gemeinde von Ettligen beurkunden, dass die zwei Aecker und die Wiese, welche Abt Walther und Convent von Herrenalb gegen einen Weinberg zu Malsch von einem dortigen Einwohner ertauscht haben, von allen Steuern und Abgaben frei seien.

1257.

Universis tam posteris quam modernis huius scripti continentiam percepturis Gebehardus schultetus in Eteningen¹⁾, Gotfridus || Simelarius et Gotfridus filius suus, Lvdewicus iuvenis, iurati et cetera universitas eiusdem opidi ad subscrip[t]a se credulos || exhibere. Cum venerabilis vir dominus Waltherus abbas de Alba de consilio fratris Hugonis cellerarii sui, fratris Marquardi mercatoris, || fratris Cvnradi dicti Schuhelbergare, fratris Heinrici magistri grangie Ciegelhove²⁾, fratris Vlrici magistri grangie Lindenhart³⁾, universoque suo conventu consentiente vineam sitam in superiori parte ville Malsche⁴⁾, quam monasterium suum ab omni exactione nec non censu liberam possedit, commutaret Heinrico eiusdem ville incole pro duobus agris, uni eorum sito in inferiori Hagenbechech⁵⁾, altero in sabulo, et prato sito in loco qui dicitur Wilgen⁶⁾, maioribus et melioribus prefate ville, videlicet Heinrico sculteto dicto de Phorzheim, Abelino socero suo, Steinmaro seniore quondam sculteto, Steinmaro nigro, Cunrado tectore, Heinrico Crezzen, Heinrico Heinburgen, Wolpero panifice, Dietrico, Bertoldo filio Mehtildis, Heinrico dicto Moguntinensis, iuratis, Wecelone quoque eorum sacerdote dicto de Buvslat⁷⁾ presentibus et pro se suisque convillanis assensum prebentibus est appositum tale pactum, quod quidquid exactionis vel census alicuiusve pensionis de predictis agellis et pratulo solvendum foret alicui, a possessore predictae vinee sit de cetero requirendum, ut sic fratres prelibati monasterii agellos sibi assignatos cum pratulo inconcussa semper possideant libertate. Ne autem hoc factum violare vel infirmare alicuius attemptet calumpnia, ipsum ad preces utriusque partis presentis scripti nec non sigilli nostri testimonio comunimus.